
 

1 

 

  
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Smiltenes novada pašvaldības  
Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 05. oktobris Nr. 2023-IAK-25 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē  

 

Sēde sasaukta: plkst. 09:00 

Sēdi atklāj: plkst. 08:57 

 

Vada: Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs: Mārtiņš 

Ulāns 

Protokolē: komisijas sekretāre Anda Avota 

 
 

Piedalās: 

 Anda Avota  

 

 Andris Abrāmovs  

 

 Gaidis Bogdanovs  

 

 Jurijs Ronimoiss  

 

 Larisa Podoprosvetova  

 

 

 

Nepiedalās: 

 Sintija Rude 

 
 

 

Darba kārtība: 

 1. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un 

izsoles cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

2023.gada 24. augustā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.389 (protokols 

Nr.13, 11.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 

0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību 1,052 ha un 

divām ēkām: dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 un nedzīvojamās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 002. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000233366. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101) 0,9120 ha platībā un vienstāva un divstāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve (0701) 0,2400 ha platībā. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Gārņi”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī ir 

26 500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 0130, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  1.052 ha un divām ēkām: 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 4248 004 0130 002. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 26 700,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši septiņi simti eiro 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Gārņi”, Drustu pagastā jāatbilst 

Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 2. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un 

izsoles cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

2023.gada 24. augustā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.391 (protokols 

Nr.13, 13.§.) “Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 

0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  0.46 ha. 



 

3 

 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000633925. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Pērlīte”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī  ir 

1 600,00 EUR (Viens tūkstotis seši simti eiro un 00 centi). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 0087, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  0.46 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 1 800,00 EUR (Viens tūkstotis astoņi simti eiro 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Pērlīte”, Drustu pagastā jāatbilst 

Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 3. Par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas 

cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

2021. gada 30. novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 531 

(prot.Nr.19; 9.§) “Par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagasts, Smiltenes novads,  

sagatavošanu atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Smēdes”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 4248 006 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 

0063, platība 36,06 ha. Zemes kopplatība 36,06 ha, no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 

12,01 ha, mežu zeme 8,94 ha, ūdens objektu zeme 8,16 ha un purvu, krūmāju un pārējās zemes 

6,95 ha. Uz zemes gabala esošā apbūve ir sliktā tehniskā stāvoklī un netiek vērtēta. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Drustu pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000670896.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Smēdes”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 4. septembrī 

ir ** EUR (summa vārdiem). 



 

4 

 

2009.gada 1.aprīlī noslēgts Zemes nomas līgums Nr.179 starp Raunas novada domi un V.Z. par 

zemes vienības “Smēdes”, Drustu pagastā ar platību 37,7 ha nodošanu nomas lietošanā. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 006 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 

0063, platība 36,06 ha, brīvo cenu – ** EUR (summa vārdiem); 

3. Atsavināt V.Z. nekustamo īpašumu “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 006 0063; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt V.Z. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena ** EUR (summa vārdiem); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. V.Z. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma 

saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

6. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes izpilddirektora vietniekam attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 4. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.358 (protokols 

Nr.11, 39.§.) “Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai”. 

 Nekustamais īpašums “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar platību 34,0 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm 340/18549 (būvju kadastra apzīmējums 3648 005 0183 001), kā arī 

kopīpašuma domājamās daļas 340/18549 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 

0183. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 140 23. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Tērces”-23, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 

9. septembrī ir ** EUR (summa vārdiem).  



 

5 

 

2022.gada 5.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.GAUJIENA/22/3.2/15, ar 

kuru Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) G.F. dzīvojamās telpas 

“Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Nekustamais īpašums “Tērces”-23, Gaujiena, 

Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar 

platību 34,0 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 340/18549 (būvju kadastra 

apzīmējums 3648 005 0183 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 340/18549 no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0183, brīvo cenu - ** EUR (summa vārdiem); 

2. Atsavināt G.F. nekustamo īpašumu “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 3648 900 0076; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt G.F. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena ** EUR (summa vārdiem); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. G.F. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma 

saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes izpilddirektora vietniekam attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 5. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.359 (protokols 

Nr.11, 40.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai”. 

 Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 900 0134, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² un kopīpašuma 

477/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī 

kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0271. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172  16. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, 

Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 7. 

septembrī ir ** EUR (summa vārdiem).  



 

6 

 

2015.gada 30.novembrī ir noslēgts Dzīvokļa īres līgums Nr.13, ar kuru Variņu pagasta pārvalde 

kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) A.I. dzīvojamās telpas Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9490 900 0134, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² un 

kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 

001), kā arī kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0271, brīvo cenu - ** EUR (summa vārdiem); 

2. Atsavināt A.I. nekustamo īpašumu Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, kadastra 

numurs 9490 900 0134; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.I. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena ** EUR (summa vārdiem); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. A.I. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma 

saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 6. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

2023. gada 26. jūlijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 360 (prot.Nr.11; 

41.§) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads,  sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0385, platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 

001. Īpašums ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000293039. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu 

apbūve (kods 0901).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, 

Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 7. septembrī ir 22 600,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši seši 

simti eiro un 00 centi). 



 

7 

 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, platība 0,1522 ha un uz tā 

esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā, pirmās izsoles sākuma cenu 22 800,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti eiro 

00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā jāatbilst Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 7. Par kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru 

zīme FN8528, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada Raunas pagasta pārvaldes 

vadītājas 2023.gada 20.septembra ierosinājumu (Nr. 4001) atsavināt kustamo mantu – 

automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme FN8528, izlaiduma gads 2002., 

šasijas numurs WV2ZZZ70Z3X004634 (turpmāk tekstā – Automašīna (FN8528)). Automašīna 

(FN8528) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2005.gada 1.septembra. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2022.gada 11.janvārī sertificēts tehniskais 

eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (FN8528) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā 

transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 700,00 

EUR (septiņi simti eiro un 00 centi) apmērā. Automašīnai (FN8528) nav veikta tehniskā 

apskate. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 



 

8 

 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme FN8528, izlaiduma gads 

2002., šasijas numurs WV2ZZZ70Z3X004634, elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Automašīnas (FN8528) izsoles nosacīto cenu 750,00 EUR (septiņi simti 

piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Pēc Automašīnas (FN8528) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme 

FN8528. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 8. Par kustamās mantas – automašīnas MB Sprinter, valsts reģistrācijas numuru zīme 

DZ9249, izlaiduma gads 2000, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Ojāra Vācieša 

Gaujienas pamatskolas direktores 2023.gada 20.septembra ierosinājumu (Nr.3995) atsavināt 

kustamo mantu – automašīnu MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts reģistrācijas numuru 

zīme DZ9249, izlaiduma gads 2000, šasijas numurs WDB9046631R118714 (turpmāk tekstā – 

Automašīna (DZ9249)). Automašīna (DZ9249) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2019.gada 

15.augusta. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2023.gada 20.septembrī sertificēts tehniskais 

eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (DZ9249) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā 

transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 

2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi) apmērā. Automašīnai (DZ9249) nav 

veikta tehniskā apskate. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei: 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo 

kustamo mantu – MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts reģistrācijas numuru zīme 

DZ9249, izlaiduma gads 2000, šasijas numurs WDB9046631R118714, pirmā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Automašīnas (DZ9249) izsoles nosacīto cenu 2650,00 EUR (divi tūkstoši 

seši simti piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Pēc Automašīnas (DZ9249) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts reģistrācijas 

numuru zīme DZ9249. 



 

9 

 

5. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 9. Par kustamās mantas – automašīnas Chevrolet Lacetti, valsts reģistrācijas numuru 

zīme GA611, atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada Trapenes pagasta pārvaldes 

vadītāja 2023.gada 30.augusta ierosinājumu (Nr. 3690) atsavināt kustamo mantu – automašīnu 

Chevrolet Lacetti, valsts reģistrācijas numuru zīme GA611, izlaiduma gads 2006, šasijas 

numurs KL1NF356J6K405338 (turpmāk tekstā – Automašīna (GA611)). Automašīna (GA611) 

pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2014.gada 19.februāra. 

 Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2023.gada 14.aprīlī sertificēts tehniskais 

eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (GA611) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā 

transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 220,00 

EUR (divi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā. Novērtējuma akta secinājumos norādīts, 

ka transportlīdzeklis ir izjaucams detaļās vai nododams lūžņos. Automašīnai (GA611) nav 

veikta tehniskā apskate. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem ir 0 EUR (nulle eiro). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu Chevrolet Lacetti, valsts reģistrācijas numuru zīme GA611, izlaiduma gads 

2006, šasijas numurs KL1NF356J6K405338, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Automašīnas (GA611) izsoles brīvo cenu 250,00 EUR (divi simti 

piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas-automašīnas Chevrolet 

Lacetti, GA611, PĀRDOŠANAS NOTEIKUMUS, atsavināšanai par brīvu cenu. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

5. Pēc Automašīnas (GA611) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Chevrolet Lacetti, valsts reģistrācijas numuru zīme 

GA611. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 10. Par kustamās mantas – automašīnas Chrysler Grand Voyager, valsts reģistrācijas 

numuru zīme JG9036, atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 



 

10 

 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāja 2023.gada 20.septembra ierosinājumu (Nr. 3989) atsavināt kustamo mantu – 

automašīnu Chrysler Grand Voyager, valsts reģistrācijas numuru zīme JG9036, izlaiduma gads 

2005, šasijas numurs 1C8GYB4515Y534799 (turpmāk tekstā – Automašīna (JG9036)). 

Automašīna (JG9036) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2014.gada 28.februārī. 

 Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2023.gada 14.aprīlī sertificēts tehniskais 

eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (JG9036) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā 

transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 500,00 

EUR (Pieci simti eiro un 00 centi) apmērā. Novērtējuma akta secinājumos norādīts, ka 

transportlīdzeklis ir izjaucams detaļās vai nododams lūžņos. Automašīnai (JG9036) nav veikta 

tehniskā apskate. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 

158,32 EUR (viens simts piecdesmit astoņi eiro un 32 centi eiro). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu Chrysler Grand Voyager, valsts reģistrācijas numuru zīme JG9036, 

izlaiduma gads 2005, šasijas numurs 1C8GYB4515Y534799, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Automašīnas (JG9036) izsoles brīvo cenu 550,00 EUR (pieci simti 

piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas-automašīnas Chrysler 

Grand Voyager, JG9036, PĀRDOŠANAS NOTEIKUMUS, atsavināšanai par brīvu cenu 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

5. Pēc Automašīnas (JG9036) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Chrysler Grand Voyager, valsts reģistrācijas numuru 

zīme JG9036. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 11. Par kustamās mantas – automašīnas Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru 

zīme JD8539, atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības policijas 

priekšnieces 2023.gada 23.februāra ierosinājumu (Nr.SNP/23/2.10/902) atsavināt kustamo 

mantu – automašīnu Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, izlaiduma 

gads 2000, šasijas numurs W0L0TGF35Y8100978 (turpmāk tekstā – Automašīna (JD8539)). 

Automašīna (JD8539) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2013.gada 28.marta. 

 Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2022.gada 20.septembrī sertificēts 

tehniskais eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (JD8539) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot 

vērā transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 



 

11 

 

180,00 EUR (Viens simts astoņdesmit eiro un 00 centi) apmērā. Novērtējuma akta secinājumos 

norādīts, ka transportlīdzeklis ir izjaucams detaļās vai nododams lūžņos. Automašīnai (JD8539) 

nav veikta tehniskā apskate. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem ir 0 EUR (nulle eiro). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, izlaiduma 

gads 2000, šasijas numurs W0L0TGF35Y8100978, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Automašīnas (JD8539) izsoles brīvo cenu 220,00 EUR (divi simti divdesmit 

eiro un 00 centi) apmērā, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas-automašīnas Opel Astra 

Caravan, JD8539, PĀRDOŠANAS NOTEIKUMUS, atsavināšanai par brīvu cenu. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

5. Pēc Automašīnas (JD8539) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme 

JD8539. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 12. Par kustamās mantas – automašīnas Peugeot Partner, valsts reģistrācijas numuru 

zīme GO2135, atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Drustu pagasta 

pārvaldes 2022.gada 8.novembra ierosinājumu (Nr.5164) atsavināt kustamo mantu – 

automašīnu Peugeot Partner, valsts reģistrācijas numuru zīme GO2135, izlaiduma gads 2007, 

šasijas numurs VF3GJ9HXC95245667 (turpmāk tekstā – Automašīna (GO2135)). Automašīna 

(GO2135) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2012.gada 29.marta. 

 Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma, 2022.gada 10.novembrī sertificēts 

tehniskais eksperts A.Briedis ir veicis Automašīnas (GO2135) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot 

vērā transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 

500,00 EUR (Pieci simti eiro un 00 centi) apmērā. Novērtējuma akta secinājumos norādīts, ka 

transportlīdzeklis ir izjaucams detaļās vai nododams lūžņos. Automašīnai (GO2135) nav veikta 

tehniskā apskate. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 

0 EUR (nulle eiro). 

2023.gada 27.aprīlī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 158 (protokols 

Nr. 6, 12.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas 

PEUGEOT PARTNER, valsts reģistrācijas numuru zīme GO2135, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu par brīvu cenu 400,00 EUR (Četri simti eiro un 



 

12 

 

00 centi) apmērā. 2023.gada 5.jūnijā izsole noslēdzās bez rezultāta jo izsolei nepieteicās 

neviens pretendents. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu Peugeot Partner, valsts reģistrācijas numuru zīme GO2135, izlaiduma gads 

2007, šasijas numurs VF3GJ9HXC95245667, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Automašīnas (JD8539) izsoles brīvo cenu 400,00 EUR (Četri simti eiro un 

00 centi) apmērā, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas-automašīnas Peugeot 

Partner, GO2135, PĀRDOŠANAS NOTEIKUMUS, atsavināšanai par brīvu cenu. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

5. Pēc Automašīnas (GO2135) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Peugeot Partner, valsts reģistrācijas numuru zīme 

GO2135. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisija. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 

 13. Par kustamās mantas – automašīnas VW Crafter, valsts reģistrācijas numuru zīme 

HP5255, atsavināšanu, pārdodot par brīvu cenu 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Variņu pagasta 

pārvaldes vadītāja ierosinājumu atsavināt kustamo mantu – automašīnu VW Crafter, valsts 

reģistrācijas numura zīme HP5255, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs 

WV1ZZZ2EZB6022617 (turpmāk tekstā – Automašīna (HP5255)). Automašīna (HP5255) 

pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2011.gada 3.maija. 

 Pēc ceļu satiksmes negadījuma, balstoties uz sertificēta eksperta veikto ekspertīzi, ADB 

“Gjensidige” Latvijas filiāle noteica bojātā transportlīdzekļa VW CRAFTER, valsts 

reģistrācijas numura zīme HP 5255, atlieku vērtību pēc ceļu satiksmes negadījuma 500,00 EUR 

(pieci simti euro un 00 centi). Automašīna ir noņemta no uzskaites un tiek pārdota rezerves 

daļām. Automašīnas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 0 EUR 

(nulle eiro). 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Anda Avota, Andris Abrāmovs, Gaidis Bogdanovs, Jurijs 

Ronimoiss, Larisa Podoprosvetova, Mārtiņš Ulāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija 

NOLEMJ: 



 

13 

 

Neatsavināt kustamo mantu, VW Crafter, valsts reģistrācijas numura zīme HP5255, izlaiduma 

gads 2011, šasijas numurs WV1ZZZ2EZB6022617. 

 

 

Lēmums pielikumā. 

 

 
 

Sēde slēgta plkst. 09:23 

 

Sēdi vadīja 

 

Komisijas priekšsēdētājs  Mārtiņš Ulāns 

 

Sēdi protokolēja Anda Avota 

 
 

 

    
 

             


